Estado do Rio e sandro VOTA ÃO ÚNICA

Câmara Municipal de Miguel Pereira 1 o2 123

8 es Gabinete do Vereador MONGIN DATA. je pOé ro
«MIGUEL PEREIRA. NANA corsa

To P ESIDENTE

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

INDICAÇÃO Nº 006/2023

O vereador que a presente subscreve, propõe à Mesa, ouvido o Plenário, que seja

oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, André Pinto de Afonseca, solicitando à Secretaria

de Obras que realize a limpeza e conservação, podas de árvores e substituição das

lâmpadas queimadas da Rua Waldemar Rodrigues e Rua Adelaide Vassalo no Village

São Francisco em Conrado no Terceiro Distrito.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária em atendimento aos pedidos dos moradores locais,

para melhoria ao acesso aos seus lares, bem como atendendo as necessidades de bem

estar de toda a população local e seus visitantes. Assim, é justificável a pretensão dos

moradores do Terceiro Distrito pela igualdade de benfeitorias e necessária a concessão do

pleito, em atendimento às necessidades de toda a população dessa localidade, razão pela

qual concordo e endosso o pedido. Desse modo, peço a atenção de Vossa Excelência para

que tome as devidas e necessárias providências.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 16 de fevereiro de 2023.

JOSE N

Vereador

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.r).leg.br — E-mail: camara(Omiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303